
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 82/870-8 

 

 

О форме и количестве бюллетеней для проведения тайного  

голосования по выборам заместителя председателя,  

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края 

 

На основании статьи 43 Регламента Избирательной комиссии 

Хабаровского края Избирательная комиссия Хабаровского края 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить размер бюллетеней для проведения тайного 

голосования по выборам заместителя председателя и секретаря 

Избирательной комиссии Хабаровского края формата А5 (210 мм х 148 мм), 

цвет бюллетеней: 

 по выборам заместителя председателя Избирательной комиссии 

Хабаровского края - голубого цвета; 

 по выборам секретаря Избирательной комиссии Хабаровского 

края - розового цвета. 

2. Утвердить форму бюллетеней для проведения тайного голосования 

по выборам заместителя председателя и секретаря Избирательной комиссии 

Хабаровского края согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить количество бюллетеней для проведения тайного 

голосования по выборам:  

 заместителя председателя Избирательной комиссии 

Хабаровского края – 12 экземпляров; 

 секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края - 

12 экземпляров.  



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Исполняющий обязанности секретаря 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края С.В. Прибыткова 



  

Приложение № 1 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края 

от 05 августа 2023 г. № 82/870-8 

 

Форма бюллетеня для проведения тайного голосования по выборам 

заместителя председателя Избирательной комиссии Хабаровского края 

 

 

Место для печати 

и подписи членов счетной 

комиссии 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для тайного голосования по выборам заместителя председателя  

Избирательной комиссии Хабаровского края 

 

05 августа 2023 года 

 

__________________________________________________________________ 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии кандидата, 

либо справа от строки «Против кандидата (всех кандидатов)»; 

 Недействительным считается бюллетень, по которому невозможно 

определить волеизъявление члена Избирательной комиссии Хабаровского края с 

правом решающего голоса; 

 Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голосов не учитываются; 

 В целях защиты тайны голосования бюллетень складывается лицевой 

стороной внутрь. 

_______________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

Против кандидата (всех кандидатов)     

    

 

Ф.И.О. кандидатуры 

(вносится согласно утвержденного текста) 



Приложение № 2 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края 

от 05 августа 2023 г. № 82/870-8 

 

Форма бюллетеня для проведения тайного голосования 

по выборам секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края 

 

 

Место для печати 

и подписи членов счетной 

комиссии 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для тайного голосования по выборам секретаря 

Избирательной комиссии Хабаровского края 

 

05 августа 2023 года 

 

__________________________________________________________________ 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии кандидата, 

либо справа от строки «Против кандидата (всех кандидатов)»; 

 Недействительным считается бюллетень, по которому невозможно 

определить волеизъявление члена Избирательной комиссии Хабаровского края с 

правом решающего голоса; 

 Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голосов не учитываются; 

 В целях защиты тайны голосования бюллетень складывается лицевой 

стороной внутрь. 

_______________________________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________________________ 

 

Против кандидата (всех кандидатов) 
 

Ф.И.О. кандидатуры 

(вносится согласно утвержденного текста) 
 


